
О назначении компетентного органа Республики Казахстан по применению 
Европейского соглашения о международной дорожной перевозке опасных грузов

Постановление Правительства Республики Казахстан от 14 июня 2002 года N 651
      В целях обеспечения практического взаимодействия с компетентными органами 
стран-участников Европейского соглашения о международной дорожной Z010193_ 
перевозке опасных грузов (ДОПОГ) от 30 сентября 1957 года и организации 
применения в Республике Казахстан его требований Правительство Республики 
К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :  
      1. Назначить компетентным органом Республики Казахстан, ответственным за 
применение Европейского соглашения о международной дорожной перевозке опасных 
грузов (ДОПОГ) от 30 сентября 1957 года и координацию действий центральных 
исполнительных и иных государственных органов (по согласованию) по вопросам 
организации перевозок опасных грузов автомобильным транспортом, Министерство 
транспорта и коммуникаций Республики Казахстан. 
      2. Министерству иностранных дел Республики Казахстан уведомить Секретариат 
Европейской экономической комиссии Организации Объединенных Наций о принятом 
р е ш е н и и .  
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 
Премьер-Министра Республики Казахстан Масимова К.К. 
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
     Премьер-Министр
  Республики Казахстан  

(Специалисты: Склярова И.В.,
              Умбетова А.М.)    

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


